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تحلیل روز

بی اعتبار؛مثل»آسمان های باز« 

روسیه به طور رسمی در 18 دسامبر 2021 از 
پیمان آسمان های باز که نقش مهمی در حفظ 
صلح و امنیت بین المللی در برهه پساجنگ 
سرد بر عهده داشت، خارج شد. این اقدام مسکو 
واکنش مستقیمی به اقدام مشابه از سوی آمریکا 
در زمینه خروج از پیمان آسمان های باز قلمداد 
ــود. کرملین در بیانیه ای تاکید کرده  می ش
است که کارایی و موثر بودن این پیمان امنیتی 
بین المللی بدون مشارکت دو طرف آمریکایی 
و روسی در آن، به شدت تنزل پیدا کرده و حوزه 
کاربرد آن به میزان 80 درصد کاهش خواهد 
یافت. در واقع تلاش  های روسیه برای حفظ و 
ادامه کارایی پیمان آسمان های باز، در شرایطی 
که ایالات متحده از این توافق نامه خارج شده بود، 
راه به جایی نبرد و از سوی دیگر، اعضای اروپایی 
این پیمان که عضو ناتو هستند نیز از ارائه  تضمین 
در زمینه ندادن اطلاعات به دست آمده در جریان 
پروازهای بازرسی در آسمان روسیه به طرف 
آمریکایی خودداری کردند.بدین ترتیب روسیه 
در راستای حفظ امنیت ملی خود و جلوگیری 
از هر گونه درز اسرار نظامی اش، از این پیمان 
مهم خارج شــد.از نگاه مسکو، پیمان »آسمان 
های باز« قربانی رقابت های سیاسی داخلی در 
ایالات متحده شده است. »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور وقت آمریکا روند خروج از توافقات مهم 
امنیت بین المللی را آغاز کرد و پس از خروج از 
پیمان نیروهای هسته ای میان برد )آی ان اف( 
در گام دوم، از پیمان آسمان های باز نیز خارج 
شد.به رغم این که انتظار می رفت با روی کار 
آمدن »جو بایدن« رئیس جمهور دموکرات آمریکا، 
واشنگتن تجدید نظری در این زمینه انجام دهد، 
اما رویکرد ایالات متحده در از بین بردن توافقات 
مهم بین المللی در زمینه کنترل تسلیحات و 
شفافیت اقدامات نظامی، همچنان ادامه دارد 
و دولت بایدن از پیوستن دوباره به پیمان آسمان 
های باز خودداری کرده است. چنین موضعی با 
انتقادهای گذشته بایدن از ترامپ بابت خروج 
از پیمان آسمان های باز مغایرت دارد.با خروج 
روسیه از پیمان آسمان های باز، انتظار می رود 
که تقابل بین روسیه و ناتو در اروپا بیش از پیش 
تشدید شود. با توجه به تشدید اختلافات بین 
دو طرف بر سر اوکراین، اکنون بیش از گذشته 
احتمال تقابل نظامی روسیه و ناتو در شرق اروپا 
افزایش یافته است. با این حال، شواهد نشان می 
دهد که اقدام روسیه بیشتر واکنشی در مقابله با 
اقدام آمریکا و نیز امتناع اعضای اروپایی پیمان 
آسمان های باز از ارائه تضمین های امنیتی به 

مسکو بوده است.

پیشخوان بین الملل

سرسخت مقابل دیکته کردن شروط
 مذاکرات آمریکا و روسیه بر سر تضمین های امنیتی در پرونده اوکراین آغاز شد

پوتین: تضمین های امنیتی طولانی مدت می خواهیم

تماس ها بین روسیه و آمریکا بر سر موضوع 
تضمین های امنیتی مورد درخواست روسیه 
ــده اســـت. ولادیــمــیــر پوتین، رئیس  آغـــاز ش
جمهور روسیه در واکنش به این تلاش های 
دیپلماتیک گفته که ما خواستار شرایط ویژه 
و جامع نیستیم. روسیه به دنبال امنیت برابر و 
غیرقابل تقسیم در سراسر اوراسیاست. رئیس 
»نمی توان  گفت:  همچنین  روسیه  جمهور 
به تضمین های حقوقی بلندمدت واشنگتن 
اعتماد کــرد، چــون ایــن کشور به راحتی آن 
ــذارد. مــا بــه ضمانت های  ــی گ هــا را کــنــار م
ــدت نــیــاز داریـــم.  ــ قانونی الــــزام آور و درازم
مــن و شما آن هــا را بــه خوبی می شناسیم، 
تضمین  هیچ  نیستند،  اعتماد  قابل  ها  آن 
ــود نـــدارد، چــون ایـــالات متحده  قانونی وج
از همه معاهده های بین المللی  به راحتی 
ــدارد، خارج  که به دلایلی برایش جذابیت ن
می شود. حداقل باید تضمین های حقوقی و 
نه زبانی درباره ضمانت های امنیتی از جانب 
آمریکا وجود داشته باشد.« روسیه خواستار 
یا  اوکراین  به  ناتو  نیافتن  تضمین گسترش 
استقرار ســلاح و نیرو در آن جا شــده است، 

این در حالی است که کی یف تمایل خود را 
برای پیوستن به این ائتلاف اعلام و از تجمع 
ســربــازان روســی در نزدیکی مــرز ایــن کشور 
ابــراز نگرانی کــرده اســت. به نوشته رویترز، 
کنستانتین گاوریلوف، مذاکره کننده ارشد 
امنیتی روسیه می گوید: مذاکرات و تماس ها 
شــروع شــده. ما در ابتدای راه هستیم و آن 
ها باید به این موضوع واکنش نشان دهند. 
»پلن بی«، البته توسط دولت در نظر گرفته 
شده اســت. هیچ کس نمی خواهد اجرایی 
شود. این یک ضرب الاجل نیست، این یک 
خواسته قاطع است که توسط شرایط و زمان 
تحمیل شده است. وقت آن رسیده که همه 
باور کنند باید از منافع خود دفاع کرد. این 
مقام روس تصریح کرد: پیشنهادهای روسیه 
در باره تضمین های امنیتی به ناتو و آمریکا 
منافع چین را نیز تامین می کند. این سخنان 
در حالی است که کریستین لامبرشت، وزیر 
دفاع آلمان روز دوشنبه گفته بود روسیه نباید 
خواسته های خود را به ناتو »دیکته« کند. او 
این اظهارات را پس از آن مطرح کرد که مسکو 
فهرستی از خواسته هایش را به ناتو ارائه داد. 

برلین-مسکو؛روی دور تنش
روسیه در واکنش به اقدام آلمان در اخراج 2 دیپلمات روس از برلین، 2 دیپلمات آلمانی 

را »عنصر نامطلوب« خواند 

 پنتاگون لایک زدن محتوای
 گروه های افراطی را ممنوع کرد 

 با روی کار آمدن دولت ائتلافی جدید آلمان، 
روابــط برلین و مسکو وارد مرحله جدیدی 
شده و در اولین گام، جنگ دیپلماتیک بین 
روســیــه و آلــمــان در گرفته است.اختلاف 
دادگـــاه  یــک  سرحکم  برلین بر  بــا  مسکو 
آلمانی بروز کرده که در آن، روسیه به صدور 
دستور تــرور یک فرمانده سابق چچنی در 
ســال 2019 متهم شــده است.روسیه  در 
واکنش به اقدام آلمان در اخراج دو دیپلمات 
روس از برلین، دو دیپلمات آلمانی را »عنصر 
نامطلوب« خــوانــد.وزارت خارجه روسیه 
اعلام کرد که مسکو در واکنش به اقدامات 
ــدام متقابل، دو  برلین و بر اســاس اصــل اق
دیپلمات آلمانی را اخــراج کــرد. همزمان، 
مسکو هشدار داد که به هرگونه اقدامات 
مقابله جویانه احتمالی برلین، واکنش مشابه 
امور  نشان خواهد داد.در مقابل، وزارت 
ــراج دو دیپلمات آلمانی  خارجه آلمان اخ
باعث  و  قبول  غیرقابل  کاملا  را  مسکو  از 
پیچیدگی بیشتر در روابط دو کشور خواند.
پیشتر آلمان در پی حکم قضایی در خصوص 
شهروند   ،» خانگوشویلی  »زلیمخان  قتل 
چچنی تبار گرجستانی، دو دیپلمات سفارت 
روسیه در برلین را »عنصر نامطلوب« خوانده 
بود.به نظر می رسد روابط روسیه با آلمان به 
عنوان مهم ترین کشور اروپایی و از اعضای 
اصلی ناتو، در پرتو اختلافات در عرصه های 
مختلف در دوره زمامداری اولاف شولتز صدر 
اعظم جدید آلمان با چالش های مختلفی 
مواجه خواهد شد.اکنون مسکو وبرلین بر سر 
مسائل متعددی اختلاف دارند مانند آینده 
خط لوله گازی نورد استریم 2 ، همسویی 
آلمان با آمریکا در باره اوکراین و همچنین 
موضوع الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه. با 
این حال، آن چه جرقه تنش دیپلماتیک اخیر 

در روابط دو کشور را زده است، مسئله ادعای 
دادگاه آلمانی در باره نقش روسیه در ترور 
یک شهروند گرجستانی توسط یک روس 
است.تصمیم برای اخراج دو دیپلمات روس 
از آلمان در پی صدور حکم دادگاه برلین در 
باره پرونده قتل »زلیمخان خانگوشویلی« 
گرفته شده است. در پرونده رسیدگی به قتل 
خانگوشویلی که در سال 2019 در برلین رخ 
داد، »وادیم کراسیکوف « تبعه روسیه به جرم 
قتل و داشتن غیرقانونی سلاح به حبس ابد 
محکوم شد. یک قاضی آلمانی مدعی شد که 
این قتل به عنوان انتقام از مخالفان کرملین 
بوده است.به نظر می رسد که دولت جدید 
آلمان بیش از دولت قبلی این کشور درصدد 
مقابله با روسیه و نیز اعمال فشار علیه مسکو 
ــت. مسلما این  در عرصه هــای مختلف اس
رویکرد منجر به اقدامات متقابل روسیه شده 
و در نهایت به تنش بین شرق و غرب اروپا 
دامن خواهد زد.این مسئله درعین حال بر 
حوزه های همکاری دو کشور به ویژه در زمینه 
ــرژی تاثیر منفی خواهد گذاشت. البته  ان
صدراعظم جدید آلمان به تازگی سیاسی 
کردن پروژه گازی نورد استریم 2 را منتفی 
بائربوک « وزیر  دانسته اســت. امــا »آنالنا 
خارجه جدید آلمان مدعی است این خط 
لوله گازی به دلیل رعایت نکردن الزامات 
قانون انرژی اروپا و مسائل امنیتی، مشکلاتی 
دارد. این موضوع نشان می دهد که برلین 
قصد دارد همراه با واشنگتن در دوره ریاست 
جمهوری جو بایدن، فشارها را بر مسکو به 
منظور وادارساختن روسیه به قبول خواسته 
های غرب، تشدید کند. با این حال، روسیه 
فشارهای غرب را دفع و موضع خود را در 
عرصه های گازی، امنیتی و نظامی در اروپا 

تقویت کرده است.

وزارت دفاع  آمریکا )پنتاگون( با صدور یک 
دستورالعمل جدید، هرگونه لایک زدن و به 
اشتراک گذاشتن مطالب گروه های افراطی 
در شبکه های اجتماعی توسط پرسنل نظامی 
و کارکنان غیرنظامی ارتش را ممنوع اعلام 
کرده است. پنتاگون در سال 2012 میلادی 
مشارکت کردن در گروه هایی که ایدئولوژی 
برتری طلبانه دارند یا اهداف افراطی از جمله 
در عرصه های نژادی، عقیدتی یا مذهبی را 
دنبال می کنند، منع کرده بود. با این حال 
مشخص نبود که آیا خواندن مطالب آن گروه ها 
در فضای مجازی، لایک زدن یا به اشتراک 
گذاشتن مقالات آن ها و نیز پیوستن به چنین 
گروه هایی در دنیای مجازی، »مشارکت« به 
حساب می آید یا نه.حالا یک مقام پنتاگون به 

خبرنگاران گفته که لایک زدن و به اشتراک 
گذاشتن مطلبی به قصد ترویج یا تأیید یک 
فعالیت افراطی، نقض مقررات جدید خواهد 
بود و می تواند به مجازات نظامی متخلف 
منجر شود. دستورالعمل جدید حدود یک 
ســال پس از آن صــادر می شــود که گروهی 
از نظامیان سابق و فعلی آمریکا در حمله 
روز ششم ژانویه 2021 طرفداران دونالد 
ترامپ به کنگره ایالات متحده شرکت کردند ؛  
اقدامی که باعث شد لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا، برای مقابله با رشد افراط گرایی در 
ارتش دستور العمل تازه ای را صادر کند. با 
این حال، پنتاگون فهرست گروه های آنلاینی 
را که نظامیان آمریکایی از پیوستن به آن ها 

منع شده اند ، منتشر نکرده است.

دادگاه عالی بریتانیا حکم داده است که شیخ 
محمد آل مکتوم ۷2 ساله، حاکم دبی باید 
مبلغ 2۵1 میلیون پوند به هیا بنت حسین، 
همسر سابق خــود که دختر ۴۷ ساله ملک 
حسین، پادشاه سابق اردن است، پرداخت 

کند. این بزرگ ترین پرونده طلاق در تاریخ 
حقوقی بریتانیا توصیف شده است. شاهدخت 
هیا جــوان ترین همسر از شش همسر شیخ 
مولتی  حاکم  مکتوم،  آل  راشــد  بــن  محمد 
میلیاردر دبی و نخست وزیر امــارات متحده 

عربی است. در حکم دادگاه به صراحت آمده 
که به طور مشخص، از سوی شیخ محمد بن 
راشد آل مکتوم، حاکم دبی و معاون ریاست 
امارات متحده عربی که متحد نزدیک بریتانیا 
نیز اســت، تهدیدهایی علیه همسر سابق و 
فرزندان آن ها که همراه مادرشان هستند، 
صورت می گیرد. شاهزاده هیا بنت حسین 
در ســال 2019 همراه با دو فرزند خــود به 
لندن گریخت. طی این مدت مسئله اصلی 
حضانت فرزندان آن ها بود. هیا بنت حسین 
از دادگــاه درخواست حضانت فرزندان خود 
را کــرده بــود. براساس آخرین حکم دادگــاه 
بریتانیا که حــدود 19 مــاه پیش صــادر شده 
بود، حاکم دبی به بدرفتاری، ربودن و حبس 
فرزندان خود محکوم شد. هیا بنت حسین 
دختر ملک حسین پادشاه سابق اردن و خواهر 
ناتنی ملک عبدا... پادشاه کنونی اردن است. 
جلیله 12 ساله و زایــد 8 ساله، دختر و پسر 
ــاس گـــزارش هــا، جلسات  او هستند. بــر اس
دادگاهی که از آن زمــان تاکنون بــرای امور 
مربوط به حضانت فرزندانش و حمایت مالی 
تشکیل شده، بیش از ۷0 میلیون پوند هزینه 
ــاه به حاکم دبی  حقوقی داشته اســت. دادگ
دستور داده 2۵0 میلیون پوند به هیا و 290 

برای  بانکی  به عنوان تضمین  پوند  میلیون 
ــه اش بــه همسر سابق  ــالان پــرداخــت هــای س
ــاه بر این  و فرزندانش، پرداخت کند. دادگ
نظر است که هزینه های زندگی هیا به جای 
پرداخت سالانه، به صورت پیش پرداخت ارائه 
شود تا همسر سابق وی نتواند هر سال از مبلغ 
هزینه ها به بهانه های مختلف یا با تهدید کم 
کند. شیخ محمد پیش از این نیز به ربودن دو 
فرزند دیگرش، شاهزاده لطیفه و شاهزاده 
شمسا متهم شده بود. شاهزاده لطیفه در سال 
2018 سعی کرد از دبی بگریزد ولی در قایقی 
کماندوها  توسط  هند  سواحل  نزدیکی  در 
دستگیر و به آن کشور بازگردانده شد. دو ماه 
و نیم پیش نیز رویترز در گزارشی نوشت که 
شیخ محمد بن راشد آل مکتوم، حاکم دبی 
مجوز استفاده از پگاسوس، نرم افزار جاسوسی 
اسرائیلی را برای هک تلفن هیا بنت حسین، 
همسر پیشین خــود، وکــلای او و شماری از 
کسانی که با او ارتباط نزدیک داشتند ، صادر 
کرده بود. همچنین کسانی که برای حاکم 
دبی کار می کردند تلاش کردند ساختمانی در 
مجاورت ملک هیا در بریتانیا بخرند که به گفته 
دادگاه، این اقدام موجب شده بود او احساس 

ناامنی کند و نتواند »نفس بکشد«. 

ــام چــاپ شهر رام ا...  روزنــامــه فلسطینی الای
)کرانه باختری - فلسطین ( رام ا... مرکز دولت 
فلسطین )خودگردان( به ریاست محمود عباس 
است.تیتر یــک: زخمی شــدن شهروندان در 
تجاوزگری های روبه افزایش شهرک نشینان و 
درگیری ها بعد از حمله ارتش اشغالگر به چند 
منطقه/عکس یک: کارناوال شادی به مناسبت 

میلاد عیسی مسیح در رام ا... 

به تازگی سیلی از ادعا های 
آنلاین درباره تراجنسیتی 
بودن »بریجیت ماکرون« 
ماکرون  امانوئل  همسر 
فرانسه  جمهور  رئــیــس 
مطرح شده است.کاربران 

اینترنتی مدعی شده اند که »بریجیت« مرد متولد 
شده است. اما بسیاری معتقدند این شایعات از 
سوی نظریه پردازان توطئه در جناح راست افراطی 
همزمان با معرفی نامزد های انتخابات ریاست 
جمهوری آینده فرانسه مطرح می شوند. »ناتاشا 
ری« روزنامه نگاری است که ادعا کرده سه سال 
در باره گذشته »بریجیت ماکرون« تحقیق کرده 
است. او در مصاحبه ای تازه مدعی شده اسنادی 
را تهیه کرده که تایید می کنند بانوی اول فرانسه 
مرد متولد شده است. او می گوید این شواهد را در 
پاکتی مهر و موم شده و تحت مراقبت به یک وکیل 
سپرده است.حالا همسر رئیس جمهوری فرانسه 
در نظر دارد به دنبال پخش چنین اخباری درباره 
هویت اش در شبکه های اجتماعی به دستگاه 

قضایی این کشور شکایت کند./یورونیوز

آمار تعجب برانگیز گرگ ابوت، فرماندار ایالت 
تگزاس درباره رواج مصرف مواد مخدر:»علت 
تا   18 سنین  بین  آمریکایی های  مــرگ  اول 
ــروس کرونا، خرابی خودروها،  ۴۵ ســال، وی
سرطان یا استفاده از سلاح نیست. علت اول 
مرگ آمریکایی های بین سنین 18 تا ۴۵ سال 
مصرف فنتالین )نوعی ماده مخدر( است. این 
ماده مخدر به دلیل سیاست های مرزی که مورد 
حمایت جو بایدن و بتو اروکــه )نماینده سابق 
ایالت تگزاس در کنگره آمریکا( هستند، وارد 
آمریکا می شود. مقامات ایالت تگزاس به قدری 
فنتالین ضبط کرده اند که برای کشتن بیشتر 

مردم آمریکا کافی است.«

 TK ــرج آزمــایــشــی ــاه کــامــل کــه پشت ب ــن م ای
Elevator جلوه نمایی می کند، آخرین قرص 
ماه در سال 2021 اســت. در این برج 2۴۶ 
متری در روت وایـــل ایالت بــادن ـ وورتمبرگ 
آلمان آسانسورهای تندرو و پرسرعت آزمایش 

می شوند./دویچه وله

خبر متفاوت 

توییت روز 

قاب بین الملل 

دادگـــاه عالی بریتانیا 
دسترسی  حکمی  در 
ــادورو،  ــ ــ نــیــکــولاس م
ونزوئلا  جمهور  رئیس 
را به ذخایر طــلای این 
کشور در بانک مرکزی 
انگلستان، مسدود کرده 
است.ارزش این ذخایر 
نزدیک به 2 میلیارد دلار تخمین زده شده که 
رئیس جمهور ونزوئلا می گوید قصد دارد آن 
را برای مبارزه با کووید هزینه کند.این دادگاه  
با نقض حکم قبلی دادگـــاه استیناف، گفته 
فقط خوان گوایدو، رهبر مخالفان که بریتانیا 
او را رئیس جمهور قانونی ونزوئلا می شناسد، 
ــن ذخــایــر طلا  ــاره سرنوشت ای مــی تــوانــد دربـ
تصمیم بگیرد.این حکم در حالی صادر شده 
که دولت بریتانیا به طور عملی با دولت حاکم 
نیکولاس مادورو مراوده دارد.حدود ۵0 کشور 
گوایدو را به عنوان رئیس جمهور قانونی ونزوئلا 
می شناسند؛ او می خواهد که این ذخایر طلا 
در بانک مرکزی انگلستان باقی بماند.مادورو 
که قدرت را در این کشور در اختیار دارد پیشتر 
با طرح شکایت علیه بانک مرکزی انگلستان 
ــازی این منابع شده بــود.او در  خواهان آزادس
جریان انتخابات  سال 2018 میلادی به قدرت 
رسید که در آن زمان بسیاری از احزاب مخالف 
در ونزوئلا آن را تحریم کرده بودند./بی بی سی

چهره روز 

 سیدرضا میرطاهر 
international@khorasannews.com

حاکم دبی در دادگاه به پرداخت نیم میلیارد پوند به همسر سابق خود محکوم شد

جنجال طلاق میلیاردی حاکم دبی 

 آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در تازه 
ترین گزارش خود اعلام کرده که کره شمالی 
همچنان به توسعه برنامه موشکی بالستیک 
خود ادامــه می دهد و دارای طیف گسترده 
موشک بالستیک با قابلیت پرتاب از زیردریایی 
و موشک های بالستیک قاره پیماست.طبق 
ــس اطلاعات مرکزی  فکت بــوک جدید آژان
آمریکا، کره شمالی از 2019 به بعد اقدام به 
توسعه موشک های بالستیک خود کرده و با 
اقدامات نظامی تحریک آمیز باعث افزایش 
ــده اســت. نــگــرانــی در سطح بین الملل ش
در این گــزارش همچنین به هزینه فزاینده 
برنامه موشکی پیونگ یانگ و آزمایش های 

تسلیحاتی این کشور اشــاره شده که باعث 
مشکلات اقتصادی سخت بــرای رژیــم شده 
است.در واقع سیا کره شمالی را به عنوان یکی 
از فقیرترین کشورهای آسیا طبقه بندی کرده 
و در گزارش این سازمان اشاره شده که کیم 
جونگ اون، رئیس کره شمالی بر ایده اعتماد 
به نفس و اتکا به خود در این کشور اصرار دارد.
از سوی دیگر مقامات دفاعی کره جنوبی اعلام 
کردند که ارتــش کره شمالی درحــال انجام 
یک رزمایش زمستانی است. سئول به عنوان 
نزدیک ترین هــدف احتمالی کــره شمالی 
به دقت درحــال نظارت و پایش حرکات این 

کشور است.

 پیونگ یانگ 
درحال انجام رزمایش زمستانی 

سیا: کره شمالی باوجود تحریم ها به فعالیت موشکی ادامه می دهد 

سخنگوی  الخفاجی«  »تحسین 
فرماندهی عملیات مشترک عراق اظهار نظر روز

روز گذشته اعلام کرد که نیروهای 
رزمی آمریکایی خروج خود از پایگاه هوایی عین 
الأسد در استان الانبار را تکمیل کرده اند. وی در 
همین باره تصریح کرد: »همه نیروهای رزمی 
آمریکایی از پایگاه عین الأسد خارج شده اند و تنها 
ــه نقش شان  ــد ک ــده ان ــان مــســتــشــاران بــاقــی م
است«.این  عراقی  نیروهای  به  مشورت دهی 

شخصیت نظامی عراقی یادآور شد: »درخصوص 
پایگاه الحریر در اربیل، به زودی یک هیئت امنیتی 
ویــژه به ایــن پایگاه خواهد رفــت تا رونــد خروج 
نیروهای رزمی آمریکایی از آن جا را پیگیری کند«. 
این اظهارنظر پس از آن مطرح شد که چندی پیش 
»قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق پایان 
مأموریت نیروهای رزمی ائتلاف آمریکایی در 
کشورش را رسماً اعلام کرد.الاعرجی در این 
زمینه گفت: »ما آخرین مرحله از گفت وگو با 

ائتلاف آمریکایی را که سال گذشته آغاز کرده 
بــودیــم، بــه پــایــان رســانــدیــم. بنابراین، اکنون 
می توانیم رسماً پایان مأموریت رزمی نیروهای 
ائتلاف آمریکایی و خروج آن ها از عراق را اعلام 
کنیم«.وی اظهار کرد: »روابــط عراق با ائتلاف 
بین المللی در زمینه آموزش، مشاوره نظامی و 
توانمندسازی یگان های نظامی، ادامه خواهد 
یافت«. اعــلام پایان مأموریت رزمــی نیروهای 
آمریکایی در عراق و نیز تخلیه پایگاه عین الأسد 
درحالی است که شواهد و قرائن حاکی از تداوم 

حضور نظامی آمریکا در خاک این کشور است.

خروج کامل نیروهای آمریکایی از عین الاسد ؟


